龙芯 1C102 处理器数据手册
2023 ⽪ 9 㟾
龙芯ἣ䫇㍶㠥冗ῳ㟿杆≢⓮
龙芯 1C102 处理器数据手册
版权声明
㠢㙽㥙䌾㠹え龙芯ἣ䫇㍶㠥冗ῳ㟿杆≢⓮㌶㟿熋⽬⃓䙏Ỷ⋽㠹⌟ϳ㠠俅桘岮ⓥ熋
⁋≢⓮▂ἠᾰἃろ⳼㱚㙽㥙ἣ䝺⁋懞⋼≢⿶ϲ恢恳㌌Ί≬ῌ㚯々㙙Ⓡ俏䰢ỿ㚯ϳ├
⌏熋セ⳼想䭬≬㷋め帙ϳ

奞 2.1: QFN68 》刐ⲐἿ
序号 名称 类型 描述
1 JTAG_TCK/GPIO49 I/O JTAG 㛬斕
2 JTAG_TRST I JTAG ⨃⁃
3 JTAG_TDI/GPIO50 I/O JTAG 数据悉≛
4 JTAG_TDO/GPIO51 I/O JTAG 数据悉⋰
5 JTAG_TMS/GPIO52 I/O JTAG 㬗々惿㏟
6 SPI_CLK/GPIO53 I/O SPI 㛬斕
7 SPI_MISO/GPIO54 I/O SPI 数据悉≛
8 SPI_MOSI/GPIO55 I/O SPI 数据悉⋰
9 SPI_CSN1/GPIO56 I/O SPI 䌽惿 1
10 SPI_CSN2/GPIO57 I/O SPI 䌽惿 2
11 GND G ⠦
12 VPWM_DP/GPIO61 I/O 峣棩悉⋰数据㱙䯥
13 VPWM_DN/GPIO62 I/O 峣棩悉⋰数据帕䯥
14 GPIO63 I/O 愐䘞悉≛悉⋰ 63
15 VIO P 3.3V IO 䘫㾆
16 DOTESTn I 㹁峋㬗々
17 RSTn I ䷱俕⨃⁃
18 CLK32IN I 32.768KHz 㝬⁉㐥呗器悉≛
19 CLK32OUT O/A 32.768KHz 㝬⁉㐥呗器悉⋰熋ⓥ㒛㝬㐥
20 GPIO01 I/O 愐䘞悉≛悉⋰ 1
21 PULSE0/GPIO02 I/O 凿⊨悉⋰ 0
22 PULSE1/GPIO03 I/O 凿⊨悉⋰ 1
23 IIC_SCL/GPIO04 I/O I2C 㛬斕
24 IIC_SDA/GPIO05 I/O I2C 数据
25 ADC_I0 A ADC 愐慉 0/㚣䘫㦶㹁悉≛
26 ADC_I1 A ADC 愐慉 1
27 UART0_RX/GPIO06 I/O Ἠⓙ 0 数据悉≛
28 UART0_TX/GPIO07 I/O Ἠⓙ 0 数据悉⋰
29 UART1_RX/GPIO08 I/O Ἠⓙ 1 数据悉≛
30 UART1_TX/GPIO09 I/O Ἠⓙ 1 数据悉⋰
31 BS0/GPIO12 I/O ┥⎞扃偤 0
32 XIN I/A 8MHz 㝬⁉㐥呗器悉≛熋ⓥ㒛㝬㐥
33 XOUT O 8MHz 㝬⁉㐥呗器悉⋰
龙芯中科技术股份有限公司
Loongson Technology Corporation Limited
- 5 -
龙芯 1C102 处理器数据手册
序号 名称 类型 描述
34 GPIO13 I/O 愐䘞悉≛悉⋰ 13
35 ADC_I4/GPIO14 A/I/O ADC 愐慉 4
36 ADC_I5/GPIO15 A/I/O ADC 愐慉 5
37 ADC_I6/GPIO16 A/I/O ADC 愐慉 6
38 VROUT A 1.8V VR 䘫㾆悉⋰熋㒛 10nF 䘫ⲯ⌦⠦
39 ADC_I7/GPIO17 A/I/O ADC 愐慉 7
40 GND G ⠦
41 GPIO18/SPI_CSN[2] I/O 愐䘞悉≛悉⋰ 18
42 GPIO19/SPI_CSN[3] I/O 愐䘞悉≛悉⋰ 19
43 GPIO20 I/O 愐䘞悉≛悉⋰ 20
44 VIO P 3.3V IO 䘫㾆
45 TS00/GPIO22 A/I/O 嫜㕮㏿昤愐慉 0
46 TS01/GPIO23 A/I/O 嫜㕮㏿昤愐慉 1
47 TS02/GPIO24 A/I/O 嫜㕮㏿昤愐慉 2
48 TS03/GPIO25 A/I/O 嫜㕮㏿昤愐慉 3
49 TS04/GPIO26 A/I/O 嫜㕮㏿昤愐慉 4
50 TS05/GPIO27 A/I/O 嫜㕮㏿昤愐慉 5
51 TS06/GPIO28 A/I/O 嫜㕮㏿昤愐慉 6
52 TS07/GPIO29 A/I/O 嫜㕮㏿昤愐慉 7
53 TS08/GPIO30 A/I/O 嫜㕮㏿昤愐慉 8
54 TS09/GPIO31 A/I/O 嫜㕮㏿昤愐慉 9
55 TS10/GPIO32 A/I/O 嫜㕮㏿昤愐慉 10
56 TS11/GPIO33 A/I/O 嫜㕮㏿昤愐慉 11
57 GPIO34 I/O 愐䘞悉≛悉⋰ 34
58 GPIO35 I/O 愐䘞悉≛悉⋰ 35
59 GPIO36 I/O 愐䘞悉≛悉⋰ 36
60 GPIO37 I/O 愐䘞悉≛悉⋰ 37
61 GPIO38 I/O 愐䘞悉≛悉⋰ 38
62 GPIO39 I/O 愐䘞悉≛悉⋰ 39
63 GPIO40 I/O 愐䘞悉≛悉⋰ 40
64 FLASH_CLK/GPIO44 I/O SPI Flash 㛬斕
65 FLASH_MOSI/GPIO45 I/O SPI Flash 数据悉⋰
66 FLASH_MISO/GPIO46 I/O SPI Flash 数据悉≛
67 FLASH_CSN/GPIO47 I/O SPI Flash 䌽惿